Pouso Alegre, 14 de Julho de 2000.

Ofício Nº 637/2000

Senhor Prefeito,

Venho, através do presente, solicitar de V. Exa., gestões junto à CEMIG para que seja instalado um poste de iluminação pública na Rua Maria Beraldo Cobra, esquina com a Pizzaria Dumond, no bairro Santa Cecília.

O pedido em questão visa atender aos moradores daquelas imediações, conforme solicitação feita a esta Vereadora, pois a pouca iluminação tem trazido dificuldades e favorecido o risco de assaltos e de pequenos acidentes.

Assim, em atenção principalmente a estas pessoas, peço a intervenção de V. Exa., que, por certo, será de grande valia para a solução do caso aqui apresentado.

Sem outro particular, e esperando poder contar com a atenção de V. Exa., antecipo agradecimentos, renovando os mais sinceros protestos de meu distinto apreço.

Atenciosamente,

CARMELITA DE FÁTIMA SANTOS

VEREADORA

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE